UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG THCS NGÔ VĂN SỞ                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số :    /CV -THCS NVS                            P.  Lào Cai, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi:      - Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường THCS Ngô Văn Sở;

                     - Cha mẹ học sinh, học sinh toàn trường.

 Thực hiện công văn số 222 PGD&ĐT ngày 25/4/2023 của Phòng GD&ĐT thành

phố Lào Cai  về việc thực hiện lịch nghỉ Lễ ngày  giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch)

ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Quốc tế Lao động 01/5 năm 2023;
Trường THCS  Ngô Văn Sở  triển khai kế hoạch nghỉ Lễ ngày  giỗ Tổ Hùng

Vương ( 10/3 Âm lịch ) ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Quốc tế Lao động 01/5 năm

2023 cụ thể như sau:

1. Thời gian nghỉ lễ

 Do lịch nghỉ lễ ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm l ịch) và ngày 30/4 ,1/5

trùng ngày thứ Bẩy, Chủ nhật nên thời gian nghỉ như sau:Cán bộ giáo viên, nhân

viên, học sinh  nhà trường  được nghỉ 05 ngày. Từ ngày 29/4/2023( Thứ Bẩy) đến hết

ngày 03/5/2023( Thứ Tư) theo đúng công văn của PGD& ĐT thành phố Lào Cai thông

báo.

2. Yêu cầu CB, GV, NV, học sinh nghiêm túc thực hiện

- Thực hiện treo cờ Tổ quốc đúng quy định và trang trọng, tổ chức tốt công tác

vệ sinh trong khuôn viên nhà trường, xung quanh trường đảm bảo cảnh quan môi trường

sạch đẹp trong thời gian nghỉ lễ.

           - Truyên truyền quán triệt tới CBGVNV và học sinh thực hiện nghiêm nếp sống

văn minh, đảm bảo tuyệt đối an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ. Tuyên truyền, quán

triệt tới CBGVNV và học sinh  nahf trường thực hiện nghiêm nếp  sống văn minh đô

thị, không hút thuốc lá (đặc biệt thuốc lá điện tử), không đánh bạc và chơi các trò chơi

nguy hiểm; không truy cập các thông tin độc hại trên Internet; không tham gia các hoạt

động vi phạm pháp luật..., luôn kiềm chế cảm xúc và sẵn sàng chia sẻ khi gặp các khó

khăn … thực hiện ký cam kết với nhà trường đảm bảo thực hiện tốt các quy định  trong

dịp nghĩ lễ; quán triệt trong đội ngũ cán bộ, nhà giáo, nhân viên, học sinh  nhà trường

thực hiện nghiêm các biện pháp đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông.

           - Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của
cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhà trường về các

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; không được chủ quan, lơ là, thực hiện đúng,

đầy đủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh; đề cao trách nhiệm người đứng đầu,

sẵn sàng ứng phó, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

nhà trường và địa phương nơi cư trú . Tuyên  truyền các biện pháp phòng, chống tai nạn

thương tích, an toàn cháy,nổ; chủ động bàn giao CSVC trước khi nghỉ lễ , rà soát, kiểm

tra các nguồn nhiệt, nguồn điện, bổ sung, thay thế cáctrang thiết bị phòng cháy chữa

cháy hết hạn sử dụng. Chú trọng kiểm tra điều kiện an toàn cháy nổ, các lối thoát hiểm

khi xảy ra sự cố; rà soát, phát hiện các nguy cơ  mất an toàn để có giải pháp khắc phục

kịp thời .

- Tăng cường công tác bảo vệ an ninh, an toàn tại đơn vị, bố trí cán bộ, giáo viên

trực sơ quan theo quy định.
         - Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường đăng ký nơi địa điểm nghĩ lễ và

công khai theo quy định.

         - Xây dựng phương án chuyên môn , kế hoạch dạy bù phù hợp, đảm bảo biên chế

thời gian năm học và thời gian xét tốt nghiệp với học sinh lớp 9. Xây dựng kế hoạch

kiểm tra, đánh giá chất lượng học sinh hợp lý, không gây áp lực, không kiểm tra vào

ngày đầu tiên học sinh đi học trở lại sau khi nghỉ lễ;  không giao bài tập, dự án về nhà

cho học sinh trong thời gian nghỉ  lễ.

3. Phân công trực trong dịp nghỉ lễ

Bố trí đủ cán bộ quản lý, nhân viên trực cơ quan theo quy định (Có danh sách

kèm theo).

Trên đây là kế hoạch về việc thực hiện lịch nghỉ lễ ngày  giỗ Tổ Hùng Vương (

10/3 Âm lịch )ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Quốc tế Lao động 01/5 năm 2023 của

trường THCS Ngô Văn Sở, thành phố Lào Cai./.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV nhà trường;                                                              HIỆU TRƯỞNG

- Phụ huynh học sinh, học sinh toàn trường;

- Lưu VT.

                    Phùng Thị Dung

BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC DỊP NGHỈ LỄ GIỖ TỔ HÙNG VƯƠNG,

 NGÀY 30/4;01/5 NĂM 2023

Ngày trực Họ tên người trực Chức vụ
Số điện

thoại

Ghi chú

Thứ 7 Ngày

29/4/2023

Phùng Thị Dung Hiệu trưởng 0911159682

Nguyễn Thành Long Bảo vệ 0965279858

Chủ Nhật

Ngày

30/4/2023

Nguyễn Thị Ngọc Lan P.Hiệu trưởng 0914695598

Vũ Văn Bình Bảo vệ 0967641168

Thứ Hai

Ngày

01/5/2023

Lê Thúy Hậu P.Hiệu trưởng 0913999275

Nguyễn Thành Long Bảo vệ 0965279858

Thứ Ba

Ngày

02/5/2023

Phùng Thị Dung Hiệu trưởng 0911159682

Vũ Văn Bình Bảo vệ 0967641168

Thứ Tư

Ngày

03/5/2023

Lê Thuý Hậu P.Hiệu trưởng 0913999275

Nguyễn Thành Long Bảo vệ 0965279858

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T09:33:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phùng Thị Dung<phungdung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:02:10+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Trung học cơ sở Ngô Văn Sở<thcsngovanso@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:02:21+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Trung học cơ sở Ngô Văn Sở<thcsngovanso@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:02:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Trung học cơ sở Ngô Văn Sở<thcsngovanso@elc.vn> đã ký lên văn bản này!